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Puistolan Vanha kansakoulu on kunnostettava varhaiskasvatuksen sekä nuo-
riso- ja asukastalo käyttöön.

Koillis-Helsingissä etenkin Puistolassa varhaiskasvatuksen tilanne on edelleen erittäin huolestuttava. 
Lapsia kuljetetaan Hermanniin ja Vallilaan päivähoitoon. Suuntimopuiston monitoimitaloa tarvitaan 
koulujen väistötiloina  pitkään. Alueelle on suunniteltu rakennettavaksi kerrostaloja radan varteen. Ny-
kyiset suunnitelmat varhaiskasvatuksen tarpeesta ovat riittämättömät.

Nuorison pahoinvointi on kasvanut. Huumeidenkäyttö lisääntynyt, samoin kuin  kaikenlainen muu ilki-
valta. Perheet kokevat asuinalueen turvattomuuden lisääntyneen. Alueella tarvitaan kipeästi nuorisol-
le tiloja. Puistolan Peruskoulun luokkatiloissa muutamina iltoina toimiva nuorisotyö ei ole riittävä vas-
taus tähän tarpeeseen.

Alueella ei ole asukastaloa. Vanhan kansakoulun monipuoliset tilat olisivat tähän ratkaisu. Urheiluseu-
rat voisivat hyödyntää koulun erinomaista, isoa liikuntasalia harrastustoiminnassa. Koulun alakerrassa 
on erinomaiset tilat myös erilaiseen taide- ja bänditoimintaan. 

Kaupunginmuseon johtokunta antoi  23.2.2016 lausunnon  kaupunginhallitukselle Puistola-Seura ry:n 
tekemästä aloitteesta Puistolan vanhan koulurakennuksen suojelemisesta kaavamerkinnällä raken-
nushistoriallisena ja arkkitehtonisesti arvokkaana kohteena ja puolsi koulun suojelemista. Koulutoi-
minta lakkautettiin 2015.  Kaupunginmuseon johtokunnan mukaan alkuperäisen käytön loputtua ra-
kennuksen säilyminen voidaan kuitenkin turvata riittävin asemakaavallisin suojelumääräyksin ja var-
mistamalla rakennukselle uusi asianmukainen, siihen sopiva käyttö ja hoito. Kaupunginmuseon johto-
kunta pitää Puistolan kansakoulun rakennuksen säilymistä ja vaalimista tärkeänä vaikka rakennus ei 
tulevaisuudessa enää palvelisi koulukäytössä, mikä toki on toivottavaa.

Kasvatus- ja koulutus- sekä kulttuuri- ja vapaa-ajanlautakunnat lausuivat molemmat myönteisesti 
vanhan kansakoulun käyttöönotosta loppuvuodesta 2022. 

Helsingin kaupungin laatima hankesuunnitelma 12/2020 (hankenumero 2821P211163 ) on edelleen
käyttökelpoinen kaupungin omaan käyttöön hyödynnettäväksi. Paviljonkien(joita Puistolassa on usei-
ta) vuokrat ovat noin 2 miljoonaa € viidessä vuodessa. Puistolan alueen kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaimman rakennuksen
kunnostaminen 3 milj € kustannuksin ei vaikuta tähän verrattuna kohtuuttomalta ottaen huomioon 
alueen kasvan asukasmäärän ja huolestuttavan varhaiskasvatuksen, nuorison ja asukastilojen tilan-
teen. Puistolan Vanha Kansakoulu tulee kunnostaa arvoiseensa ja tarpeelliseen käyttöön.

Puistolan kansakoulun  kaunis, kulttuurihistoriallisesti merkittävä rakennus on valmistunut vuonna 
1929 arkkitehti Jalmari Peltosen laatimien suunnitelmien mukaan. Tuolloin paikalta palanut puukoulu 
haluttiin korvata aikakauden arkkitehtuuri-ihanteiden mukaisella, kivirakenteisella koulurakennuksella. 
Koulukäytössä yli kahdeksankymmentä vuotta palvellut rakennus on säilyttänyt hyvin etenkin ulkoiset 
ominaispiirteensä. Sisätilat ovat myös kauniisti säilyneet aikakauden arkkitehtuurin mukaisesti.
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